РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Глава городского поселения Туманный
Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_01__»_октября_2015года

п. Туманный                          №   _6__

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района  «О внесении изменений и дополнений  в Устав городского поселения  Туманный Кольского  района  Мурманской области»

В целях реализации прав граждан, их объединений и юридических лиц на участие в обсуждении и принятии решений по вопросам местного значения, руководствуясь «Положением о публичных слушаниях», утвержденного решением Совета депутатов МО г.п. Туманный от 08.12.2006г. № 25 (с дополнениями  внесенными Решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 12 мая 2009г. №105, от 30.09.2015г. № 123).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести 09.11.2015г. в 10.00 публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

      проведению публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего

      постановления, согласно приложению.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте
      органов местного самоуправления муниципального образования городское

      поселение Туманный  Кольского района.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

       Туманный Кольского района

    Т.А. Антоненко

Приложение №1

к постановлению Главы

 городского поселения Туманный от _01_10.2015г №_6_
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов Кольского района

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Кольский район Мурманской области»
Антоненко Т.А. –глава городского поселения Туманный Кольского района

Хватова Н.И.  –  глава администрации городского поселения Туманный

Борисова Л.Н. - специалист администрации городского поселения Туманный

Волкова Е.Н. –   депутат Совета депутатов городского поселения Туманный
Смирнова С.Н. - депутат Совета депутатов городского поселения Туманный

Приложение №2

К постановлению Главы

 Городского поселения Туманный от _21.07.2015г

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения

Туманный Кольского района

РЕШЕНИЕ

«_30_»_сентября  2015года

 № _127___

г.п. Туманный
«О  рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области»

С целью приведения Устава г.п. Туманный Кольского района в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области пятого созыва  решил:

1. Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 27.05.2010 года   № 185, следующие изменения:

1.1.  Пункт 10 части 1 статьи 9  изложить в следующей редакции:

«…организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе…»;

1.2. пункт 19 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
"…19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов…";

Указанные изменения вступают в силу с  1 января 2016 года.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный  Кольского района

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко